
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29 апреля 2021 г. № 96 

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядков предоставления 
сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидии 

из республиканского бюджета Республики Дагестан 
в целях возмещения части затрат, связанных с развитием 

приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса
Республики Дагестан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной программе развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к 
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» Правительство Республики Дагестан 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводи­

телям субсидии из республиканского бгоджета Республики Дагестан на 
возмещение части затрат мероприятий, направленных на обеспечение 
прироста производства сельскохозяйственной продукции собственного 
производства;

Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводи­
телям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними 
насаждениями.

2. Признать утратившим силу постановление от 24 апреля 2020 г.



2

№ 77 «On утверждении Правил предоставления производителям
сельскохозяйственном продукции субсидий из республиканского бюджета 
Республики Дагестан в целях возмещения части затрат, связанных с 
развитием приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса 
Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 30 апреля, № 0500202004300003).

http://www.pravo.gov.ru

